CAPUT III.

De arcæ captivitate.

Igitur postquam hæc in figura mutationis Veteris Testamenti a propheta illo prænuntiata sunt ad Heli, *offenso Domino ab Israel instruxerunt aciem Philisthæi contra eos: tollunt autem Israelitæ arcam ad stationem suam, et capta est ab hostibus arca. Ipsi quoque non solum victi sunt, et in fugam versi, imo etiam magna strages facta est occisorum*. Nonnulli tamen futurorum hoc significat res gesta. Prophetice enim arca illa ab alienigenis capta, indicabat testamentum Dei transiitum ad gentes. *Quando enim nuntiatum est Heli sacerdoti captam fuisse arcam Domini, cecidit de sella, et mortuus est: transeunte arca Domini ad gentes, periiit atque interiit sacerdotium Judæorum. Duo quoque filii Heli corruerunt, quorum unus uxor vidua, et mox in partu mortua est, propter eandem perturbationem*. Quo evidenti signo præfiguratum est, post extinctum sacerdotium Judæorum, carnalem interiisse synagogam, illi carnaliter adhærentem; *prostratque Heli de sella pontificis, Judæorum sedem habere vacuum, et gloriam sacerdotii regnique extinctam*. Sed quid est quod *dum posuissent Philisthim arcam Domini in templo Dagoris dei sui, intraverunt templum, et invenerunt deum suum prostratum atque confractum; caput quoque ejus ac dæ manus ab eisæ erant?* Statim enim ut Testamentum Domini pervenit in gentibus, confestim idola, quæ deceptum possidebant orbem, destituta sunt, omni-

nisque error simul-crorum corrui, præsentiam Dei A terre non sustinens. Nam in manibus Dagon præcisus opus idololatriæ amputatur, et in capite ejus superbia diaboli abscissa significabatur, a quo initium peccati fuit. Quod vero in limine, ut certum scilicet præfinitumque suæ idololatriæ finem agnosceret. Limes enim finem itineris significat; etiam et illud ad magnam pertinet significationem, in ipsa ruina Dagon dei sui atque fractura, quod dorsum illius solum invenerunt, fractis omnibus membris. Dorsum quippe fugam significat. Quicumque enim fugiunt persequentibus dorsum dant. Unde et scriptum est de hostibus, *Quoniam pones eos dorsum*. Ubi sunt idola? Perierunt; et si aliqua remanentia ab aliquibus absconduntur, fugerunt. Quod autem percussus sunt in posteriora hi qui arcam Dei captiverunt, hæc pœna signum videtur, quia si qui susceperint testamentum Dei, et posteriora vitæ dilexerint, ex ipsis justissime cruciantur: quam, sicut Apostolus dicit, existimare debent sicut stercorea (Philip. III, 8). Qui enim assumunt testamentum divinum, ut in posteriora respicientes, veteri se vanitate non exuant, similes sunt hostibus illis qui arcam testamenti captivam juxta idola sua posuerunt: et illa quidem vetera etiam nolentibus cadunt, quia omnis caro fenem, et claritas hominis ut flos feni. Aruit fenem, flos decidit: arca autem Domini manet in æternum, secretum testamentum regni cœlorum: ubi est æternum verbum Dei (I Petr. I, 24, 25). Vaccæ autem illæ allophyliorum arcam Dei gestante, figuram sanctorum renuntiantium sæculo designaverunt, qui nullum delicti jugum traxerunt. Nam sicut illæ pignorum affectibus a recto itinere minime digressæ sunt, ita sancti mundo renuntiantes parentelæ obtentu, non debent a bono præpediri proposito: sicut et Moyses ait, *Qui dicunt patri suo et matri, Nescio vos, et fratribus suis, Ignoro illos, et nescierunt filios suos: hi custodierunt testamentum Dei, et præcepta ejus servaverunt. Judicia tua, Jacob, et legem tuam, o Israel* (Deut. xxxiii, 9, 10). Ille enim scire Deum familiarius appetit, qui pro amore pietatis ejus nescire desiderat quodcumque carnaliter selvit.